Протокол № 1
общего собрания граждан

о создании народной дружины закрытого административно-территориального образования
города Заречного Пензенской области

от 15.09.2014
Место проведения собрания: Большой зал Администрации города Заречного Пензенской области.

    Открытие собрания: 16 часов 00 минут.

    Собрание закрыто: 16 часов 40 минут.

    Присутствовали:
представители Администрации города Заречного и иных органов местного самоуправления в составе 6 человек,
руководители организаций 10 человек,
инициативная группа граждан в составе 5 человек,

представители МО МВД РФ по ЗАТО Заречный Пензенской области в составе 3  человек,

граждане в составе  20 человек.

Всего: 50 человек (списочный состав прилагается).

Председатель собрания: Радюк С.В., заместитель Главы Администрации города Заречного.
Секретарь собрания: Брыкина Н.Н., советник отдела социальной политики Администрации города Заречного.
Повестка дня:

1. О создании народной дружины в  городе Заречном Пензенской области.
2. Об утверждении Устава народной дружины.
3. Об избрании командира народной дружины города Заречного Пензенской области.

Слушали:

 1. По первому вопросу повестки дня слушали предложения инициативной группы граждан: Смирновой Э.А., Безруковой О.М., Никулиной Л.В. о целесообразности создания народной дружины в городе Заречном Пензенской области для охраны общественного  порядка  во  взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и иными    правоохранительными   органами, органами государственной власти и органами местного самоуправления.

По первому вопросу повестки дня голосовали единогласно.
По первому вопросу повестки дня постановили: на основании ч.1 ст.12 Федерального закона от  02.04.2014 № 44-ФЗ «Об  участии  граждан в  охране  общественного порядка»  создать народную дружину закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области.
2. По второму вопросу повестки дня слушали Смирнову Э.А., которая предложила утвердить Устав народной дружины закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области.

 При этом Радюк С. В., заместитель Главы Администрации пояснил, что народная дружина может участвовать в охране общественного порядка только после  внесения ее  региональный реестр. Для этого народная дружина должна разработать и утвердить свой Устав и представить в МО МВД РФ по ЗАТО Заречный Пензенской области заявление о включении народной дружины в региональный реестр.
По второму вопросу повестки дня голосовали единогласно.
По второму вопросу повестки дня постановили:

На основании ч. 1  ст. 12  Федерального  закона  от  02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране  общественного  порядка», ст. 20  Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях» утвердить Устав народной дружины закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области (проект Устава прилагается).

 3. По третьему вопросу повестки дня слушали предложения Безруковой Ольги Михайловны об избрании командиром народной дружины закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Чичкова Дениса Юрьевича.
По третьему вопросу повестки дня голосовали единогласно.
По третьему вопросу повестки дня постановили:

На основании ч. 1 ст. 13 Федерального  закона  от   02.04.2014  № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» избрать командиром народной дружины закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Чичкова Дениса Юрьевича.
Поручить Чичкову Д.Ю. в срок до 17.09.2014 представить в МО МВД РФ по ЗАТО Заречный Пензенской области  заявление о  включении  народной  дружины закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области в  региональный  реестр.
Председательствующий
                                                                                  С.В. Радюк
Секретарь                                                                                                                 Н.Н. Брыкина

СОГЛАСОВАНО
в части избрания командиром народной дружины
Чичкова Дениса Юрьевича
Глава Администрации
города Заречного Пензенской области                                                                   В.В. Гладков
Начальник МО МВД РФ по ЗАТО Заречный

Пензенской области                                                                                                 В.С. Узбеков